
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania projektu strategii współpracy Ministerstwa 

Zdrowia z organizacjami pacjentów 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178, 1192 i 1535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania projektu strategii współpracy Ministerstwa Zdrowia 

z organizacjami pacjentów, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zadaniem Zespołu jest przegląd dotychczasowych form współpracy Ministerstwa Zdrowia 

z organizacjami pacjentów oraz przygotowanie projektu strategii współpracy Ministerstwa Zdrowia ze 

środowiskiem pacjentów. 

3. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia. 

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – ks. Arkadiusz Nowak, Prezes Instytutu Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Jakub Bydłoń, Dyrektor Departamentu Dialogu Społecznego w Ministerstwie 

Zdrowie; 

3) Sekretarz Zespołu – przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia; 

4) członkowie: 

a) Piotr Dąbrowiecki – Polska Federacja Stowarzyszeń Chorych na Astmę i Choroby Alergiczne i Przewlekłe 

Obturacyjne Choroby Płuc, 

b) Krystyna Wechmann – Federacja Stowarzyszeń Amazonki, 

c) Piotr Fonrobert – Polska Koalicja Pacjentów Onkologicznych, 

d) Stanisław Maćkowiak – Federacja Pacjentów Polskich, 

e) Paweł Wójtowicz – MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę, 

f) Małgorzata Durka – Koalicja „Na pomoc niesamodzielnym”, 

g) Magdalena Kołodziej – Fundacja MY Pacjenci, 

h) Urszula Jaworska – Fundacja Urszuli Jaworskiej, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 28 października 2021 r

Poz. 84



i) Bożena Borowska – Polski Związek Głuchych, 

j) Andrzej Brzeziński – Polski Związek Niewidomych, 

k) Dorota Karkowska – Fundacja Ius Medicine, 

l) Marzanna Bieńkowska – przedstawiciel Biura Rzecznika Praw Pacjenta. 

§ 3. 1. Członkowie Zespołu, o których mowa w § 2 pkt 1, 3 i 4, wyrażają pisemną zgodę na udział w pracach 

Zespołu. Zgoda na udział w pracach Zespołu jest przekazywana do Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, 

w sposób z nim ustalony, do dnia pierwszego posiedzenia Zespołu. 

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące jego członkami, zaproszone 

przez Przewodniczącego Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu oraz osoby, o których mowa w  ust. 2, są obowiązani do zachowania poufności 

informacji związanych z działalnością Zespołu. 

§ 4. Przewodniczący Zespołu przedłoży projekt strategii współpracy Ministerstwa Zdrowia z organizacjami 

pacjentów Panu Piotrowi Bromberowi, Podsekretarzowi Stanu w Ministerstwie Zdrowia, do dnia 31 stycznia 

2022 r. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

2) ustalanie porządku dziennego posiedzeń Zespołu; 

3) prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

4) planowanie i organizowanie pracy Zespołu; 

5) powoływanie grup roboczych; 

6) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu, jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego, a w przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu i Zastępcy Przewodniczącego, 

wyznaczony przez Przewodniczącego Zespołu członek Zespołu. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2. Zespół podejmuje decyzje na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy ogólnej liczby członków 

Zespołu albo w trybie korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy). Decyzje dotyczące 

uzgodnienia stanowisk w trybie obiegowym podejmowane są przez Przewodniczącego Zespołu. 

3. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się również w trybie zdalnym, z zastosowaniem  środków 

komunikacji elektronicznej, umożliwiających porozumiewanie się na odległość. 

4. Zawiadomienie o terminie posiedzenia Zespołu oraz materiały będące przedmiotem posiedzenia Zespołu 

przekazywane są w terminie umożliwiającym zapoznanie się z nimi, nie później jednak niż w terminie 3 dni 

przed dniem posiedzenia. 

5. Przewodniczący Zespołu może zwołać posiedzenie Zespołu bez zachowania terminu, o którym mowa 

w ust. 4. 

6. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa, z zastrzeżeniem ust. 3. 

§ 7. Zespół podejmuje decyzje w drodze konsensusu. W przypadku braku konsensusu, członkowie Zespołu 

mogą w danym zakresie przedstawić zdanie odrębne. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Dialogu Społecznego 

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 9. 1. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust.  2, z tytułu uczestnictwa w posiedzeniach 

Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 84



2. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2, które uczestniczą w posiedzeniach Zespołu 

w siedzibie Ministerstwa przysługuje zwrot kosztów podróży na terenie kraju, w związku z udziałem 

w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). 

3. Wydatki związane z działalnością Zespołu, są pokrywane z budżetu państwa, z części 46 – Zdrowie, działu 

851 – Ochrona Zdrowia, rozdziału 85195 – Pozostała działalność, w części pozostającej w dyspozycji 

Departamentu Dialogu Społecznego w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 10. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje przewodniczący Zespołu nie później niż w terminie 21 dni 

od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 11. Zespół zakończy pracę z dniem akceptacji projektu strategii współpracy Ministerstwa Zdrowia 

z organizacjami pacjentów przez ministra właściwego do spraw zdrowia, nie później jednak niż do dnia 14 lutego 

2022 r. 

§ 12. Zarządzenie traci moc z dniem akceptacji projektu strategii przez ministra właściwego do spraw 

zdrowia. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ZDROWIA 

wz. Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Waldemar Kraska 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 84




